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ПРОТОКОЛ № 51 

внеочередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

первого созыва 

 

г. Одинцово        23 ноября 2023 года 

 

Дата и время проведения: 23.11.2023 в 14.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрация Одинцовского городского округа, 405 каб. 

 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа 

первого созыва - 37 человек. 

 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Бархатова Лариса Владимировна; 

4. Виницкий Владимир Львович; 

5. Галдин Александр Петрович; 

6. Ганин Максим Анатольевич; 

7. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

8. Гинтова Нина Васильевна; 

9. Грабарчук Ирина Николаевна; 

10. Гусев Александр Альбертович; 

11. Жандаров Владимир Владимирович 

12. Илясов Михаил Евгеньевич; 

13. Киреев Вячеслав Иванович; 

14. Кононова Наталья Ивановна; 

15. Коротеева Ирина Витальевна; 

16. Кукин Владимир Андреевич; 

17. Романовская Оксана Владимировна; 

18. Семин Владимир Геннадьевич; 

19. Сидоров Владимир Федорович; 

20. Солнцев Михаил Викторович; 

21. Степченков Андрей Николаевич; 

22. Теняев Сергей Александрович; 

23. Трошин Роман Анатольевич; 

24. Улитин Станислав Юрьевич; 

25. Цуцков Олег Владимирович; 

26. Чамурлиев Павел Самсонович; 

27. Яцышин Андрей Борисович. 
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Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Артюхина Оксана Юрьевна (рабочие обстоятельства); 

2. Бережанский Павел Вячеславович (рабочие обстоятельства); 

3. Ботт Гильдагарт Александровна (болезнь); 

4. Водонаев Станислав Юрьевич (рабочие обстоятельства); 

5. Зимовец Михаил Олегович (болезнь); 

6. Клявинь Вячеслав Борисович (рабочие обстоятельства); 

7. Мисюкевич Ольга Александровна (рабочие обстоятельства); 

8. Панин Максим Андреевич (рабочие обстоятельства); 

9. Солдатенко Алексей Васильевич (рабочие обстоятельства); 

10. Супрунов Юрий Петрович (болезнь). 

 

Итого присутствовало 27 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения; 

Савин Алексей Викторович – начальник Управления развития потребительского 

рынка и услуг; 

Рыбакова Надежда Васильевна – начальник Управления градостроительной 

деятельности Администрации Одинцовского городского округа; 

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя Московской 

областной Думы, депутат Московской областной Думы; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Полонский Артем Евгеньевич – помощник Одинцовского городского прокурора. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла внеочередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Поинтересовалась, есть ли у присутствующих дополнения или 

изменения в повестку дня заседания.  
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Галдин А.П. предложил исключить из повестки заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа следующие вопросы: 

1) О реорганизации особо охраняемой природной территории местного 

значения – природный рекреационный комплекс «Дубковский лес» и утверждении 

паспорта  в новой редакции; 

2) Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданам, 

претендующими на замещение муниципальных должностей и лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московский 

области»; 

3) Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московский области»; 

4) Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц 

и членов их семей на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области и их предоставления общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования; 

5) О внесении изменений в генеральный план Одинцовского городского 

округа Московской области, за исключением территории бывшего городского 

округа Звенигород Московской области, применительно к населенному пункту 

деревня Раздоры. 

Пояснил, что вышеназванные проекты необходимо более тщательно изучить 

и рассмотреть на очередном заседании. 

Киреев В.И. сказал, что действительно трудно изучить проекты решений в 

сжатые сроки перед внеочередными заседаниями Совета депутатов Одинцовского 

городского округа. Однако члены постоянной комиссии Совета депутатов по 

депутатской этике, регламенту, законности и развитию местного самоуправления 

ознакомились с представленными документами и дали положительное заключение. 

Кононова Н.И. поддержала предложение Галдина А.П. Отметила, что 

проекты решений должны предварительно рассматриваться на депутатских 

комиссиях, после чего включаться в проект повестки заседания. 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за исключение из повестки 

заседания вопросов: 

1) О реорганизации особо охраняемой природной территории местного 

значения – природный рекреационный комплекс «Дубковский лес» и утверждении 

паспорта  в новой редакции; 

2) Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданам, 

претендующими на замещение муниципальных должностей и лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 
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муниципального образования «Одинцовский городской округ Московский 

области»; 

3) Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московский области»; 

4) Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий 

лиц и членов их семей на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области и их предоставления общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования; 

5) О внесении изменений в генеральный план Одинцовского городского 

округа Московской области, за исключением территории бывшего городского 

округа Звенигород Московской области, применительно к населенному пункту 

деревня Раздоры. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Исключить из повестки заседания вопросы: 

1) О реорганизации особо охраняемой природной территории местного 

значения – природный рекреационный комплекс «Дубковский лес» и утверждении 

паспорта  в новой редакции; 

2) Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданам, 

претендующими на замещение муниципальных должностей и лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московский 

области»; 

3) Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московский области»; 

4) Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц 

и членов их семей на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области и их предоставления общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования; 

5) О внесении изменений в генеральный план Одинцовского городского 

округа Московской области, за исключением территории бывшего городского 

округа Звенигород Московской области, применительно к населенному пункту 

деревня Раздоры. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 5 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Кукин В.А.,  

Теняев С.А.); 

«против» - 21 чел.; 

«воздержался» - 1 чел. (Ганин М.А.) 

Предложение не принято. 

 

РЕШИЛИ: не исключать вопросы из повестки заседания. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. предложила проголосовать за повестку 

заседания Совета депутатов. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку внеочередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 15.12.2021 № 1/31 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов». 
Докладчик: КОРОТАЕВ Михаил Владимирович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

Одинцовском городском округе Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа от 28.08.2019 № 8/8. 

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-

казначейского управления.  

4. О реорганизации особо охраняемой природной территории местного 

значения – природный рекреационный комплекс «Дубковский лес»  

и утверждении паспорта  в новой редакции. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Управления 

правового обеспечения. 

5. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном 

контроле на территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 29.09.2021 № 2/28. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Управления 

правового обеспечения. 
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6. Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданам, претендующими на замещение муниципальных должностей и 

лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московский области». 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

7. Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московский области». 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

8. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных 

категорий лиц и членов их семей на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области и их предоставления общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

9. О присвоении классного чина и установлении надбавки к 

должностному окладу за классный чин заместителю председателя и 

аудиторам Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

10. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского городского 

округа Московской области, за исключением территории бывшего городского 

округа Звенигород Московской области, применительно к населенному 

пункту деревня Раздоры. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 22 чел.; 

«против» - 5 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Кукин В.А., 

Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Повестка принята большинством голосов. 
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По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Информация принята к сведению. 

 

По пункту 2 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 

№ 1/31 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

СЛУШАЛИ: Коротаева М.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения решения Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 15.12.2021 № 1/31 «О бюджете Одинцовского 

городского округа Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и  

2024 годов». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021  

№ 1/31 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

 

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

от 28.08.2019 № 8/8». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в  Положение о бюджетном процессе в Одинцовском 

городском округе Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа от 28.08.2019 № 8/8 «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области». 

  

consultantplus://offline/ref=5FC6FB32E1D32E4869D8585BC22E034E07D1932591DFD15A5449F14842DBE3A8018F535CA223AC5F5415D24704466731F3FC67FB5060F68EUCr1O
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2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа  

от 28.08.2019 № 8/8». 

 

По пункту 4 повестки: «О реорганизации особо охраняемой природной 

территории местного значения – природный рекреационный комплекс 

«Дубковский лес» и утверждении паспорта в новой редакции». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. спросила, чем обусловлена срочность 

рассмотрения данного вопроса на внеочередном заседании Совета депутатов? 

Тесля А.А. ответил, что данный вопрос был ранее проработан. Однако ждали 

положительного заключения из Министерства экологии и природопользования 

Московский области и Одинцовской городской прокуратуры, после получения 

которого проект решения был включен в повестку заседания. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Реорганизовать особо охраняемую природную территорию местного 

значения – природный рекреационный комплекс «Дубковский лес», в связи с 

изменением границ. 

2. Утвердить Паспорт особо охраняемой природной территории местного 

значения – природный рекреационный комплекс «Дубковский лес», утвержденный 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 17.06.2022 № 4/36, в новой редакции.  

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и на 

официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 21 чел.; 

«против» - 5 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Кукин В.А., 

Теняев С.А.); 

«воздержались» - 1 чел. (Гинтова Н.В.) 

Решение принято большинством голосов. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О реорганизации особо охраняемой 

природной территории местного значения – природный рекреационный комплекс 

«Дубковский лес» и утверждении паспорта в новой редакции». 

 

По пункту 5 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном земельном контроле на территории Одинцовского 

городского округа Московской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 29.09.2021 

№ 2/28». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. попросил пояснить цель проведения 

профилактического визита. 

Тесля А.А. прокомментировал, что были внесены изменения в Федеральный 

закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», а также продлен мораторий 

на проведение внеплановых проверок на территории Российской Федерации. 

Однако появились новые институты в сфере контроля: самообследование, 

профилактический визит. Пояснил, что лицо самостоятельно принимает решение о 

необходимости проведения проверки со стороны контрольно-надзорного органа и 

ему оказывается соответствующая помощь. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в Положение о муниципальном земельном контроле на 

территории Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

от 29.09.2021 № 2/28. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 27 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном земельном контроле на территории Одинцовского городского 

округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 29.09.2021 № 2/28». 
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По пункту 6 повестки: «Об утверждении Порядка представления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей и лицами, замещающими муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решения, поставленные на голосование: 

1. Утвердить Порядок представления сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей и лицами, 

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области». 

2. Утвердить Перечень муниципальных должностей в муниципальном 

образовании «Одинцовский городской округ Московской области», при 

назначении на которые граждане и при замещении которых лица, обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

3. Утвердить рекомендуемую форму сообщения о несовершении в отчетном 

периоде сделок, общая сумма которых превышает общий доход депутата и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 

4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области: 

1) от 05.11.2019 № 15/10 «Об утверждении положения о порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей и лицами, замещающими муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской области, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и об утверждении перечня муниципальных должностей 

и должностей муниципальной службы обязанных представлять сведения 

имущественного характера»; 

2) от 03.04.2020 № 11/15 «О внесении изменений в положение о порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской области, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, утвержденное решением совета депутатов 

Одинцовского городского округа от 05.11.2019 № 15/10»; 

3) от 27.10.2021 № 8/29 «О внесении изменений в положение о порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей и должностей муниципальной службы, а также лицами, замещающими 
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муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской области, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера». 

5. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить  

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 22 чел.; 

«против» - 5 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Кукин В.А., 

Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 
 

РЕШИЛИ: принять решения «Об утверждении Порядка представления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей и лицами, замещающими муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области». 

 

По пункту 7 повестки: «Об утверждении Порядка представления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить Порядок представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области». 

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Одинцовский городской округ Московской 

области», при назначении на которые граждане и при замещении которых лица, 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей. 
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3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 22 чел.; 

«против» - 5 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Кукин В.А., 

Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Порядка представления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области». 

 

По пункту 8 повестки: «Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области и их предоставления 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий 

лиц и членов их семей на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области и их предоставления общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 22 чел.; 

«против» - 5 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Кукин В.А., 

Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 
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РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте 

Одинцовского городского округа Московской области и их предоставления 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования». 

 

По пункту 9 повестки: «О присвоении классного чина и установлении 

надбавки к должностному окладу за классный чин заместителю председателя 

и аудиторам Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Дубровину Александру Владимировичу, назначенному на муниципальную 

должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Одинцовского 

городского округа Московской области решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 29.09.2021 № 9/28, присвоить с 

30.09.2023 классный чин «Действительный муниципальный советник Московской 

области 2 класса». 

2. Толстых Юрию Васильевичу, назначенному на муниципальную должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 29.09.2021 № 9/28, присвоить с 30.09.2023 классный чин 

«Действительный муниципальный советник Московской области  

2 класса». 

3. Шеленок Ольге Алексеевне, назначенной на муниципальную должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 29.09.2021 № 9/28, присвоить с 30.09.2023 классный чин 

«Действительный муниципальный советник Московской области  

2 класса». 

4. Фоменковой Юлии Владимировне, назначенной на муниципальную 

должность аудитора Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 12.08.2022 № 19/37, присвоить с 16.08.2023 классный чин 

«Действительный муниципальный советник Московской области 3 класса». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 1 чел. (Кононова Н.И.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О присвоении классного чина и установлении 

надбавки к должностному окладу за классный чин заместителю председателя и 

аудиторам Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 10 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту деревня Раздоры». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. спросила, где проходили общественные 

обсуждения? 

Рыбакова Н.В. ответила, что общественные обсуждения по проекту внесения 

изменений в генеральный план проходили на территории д. Раздоры, поскольку 

изменения касались указанной территории. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к населенному пункту деревня Раздоры. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 22 чел.; 

«против» - 5 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И., Кукин В.А., 

Теняев С.А.); 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к населенному пункту деревня Раздоры». 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 


